pelagii reliquerunt. At ille omnia patienter susti-  
nens in nullo turbatus fuit. Sed gratias semper deo re-  
ferens per sanctorum exempla se continue confortabat. Tan-  
dem cum fine suum ad eum cognovisset: abbati et monachis  
per litteras sic mandavit. Nobili oratione genere ma-  
gistra in seculo dicta fui: quod ut pelagus tentatio  
non transiret. pelagus mihi ipsum nomen imposui. vir  
suum non pro deceptioe mentis quod factis ostendi. De tri-  
mine virtute obtinui. penitentiam ergi innocens. iam quod  
ut quam viri feminam nescierunt sancte forozes sepeliat  
et sit expiatio vivetis. omnis morietis ut semine vir-  
ginem recognoscant: quam calumniatores adulterum iudi-  
cabant. His auditis monachis et sanctimonialibus ad-  
speliatam currentibus: pelagus a femina. femina ergo in-  
tacta cognoscitur: et cunctis penitentibus in mo-  
nasterio virginum honorifice sepelitur. Finit legen-  
da de prima femina antiochie civitatis abundan-  
tissima tandem pelagus appellata

### Thaïsi meretrix

(ut in vita spatium legit) tante pulchri-  
tudinis extitit: ut multi propter eam libstan-  
tibus et videtis suis ad ultimam paup-  
tatem deveniret. Sed amatores sui pro zelo libit in-  
ter se perferis frequenter puelle limia sanguine iuue-  
nium replebat. Quod cum audisset abbas paphuntius.  
sumpto habitu seculari et vno solido profectus est ad  
eam in quadam egypti civitate deditque ei solidum quasi  
pro mercede peccandi. Illa accepto precio: ait illi igre-  
diamur simul in cameram. Cumque ingressus esset et lectus  
preciosis vestibus stratum ascendere inuitaret. dicit ad eam  
Si est interius cubiculum in ipsum abeam? et cum du-  
xisset eam per plura loca: ille semper dicebat quod videri  
timebat. Illa autem dixit. Est quoddam cubiculum ubi nul-  
lus ingreditur. Si vero deum times: non est locus qui dei  
tati eius abscondat. Quod cum senex audisset dixit ei.  
et scis esse deum: Cumque illa respondisset se scire deum et regnum  
futuri seculi. nec non et tormenta peccatorum. dixit ei. Si  
ergo nosti. cur tantas aias perdidisti. et non solum pro  
tua sed pro illorum redditura ratione dānaberis: Illa vero  
hoc audiens. prostrata ad pedes abbatis paphun-  
tius cum lacrimis exorabat. di. Scio esse penitentiam pro. et con-  
fido remissionem te orante sortiri. tamen peto tribus ho-  
ris indutias. et post hoc quo inliseris ibo. et quecumque  
preceperis faciam. Cumque locum illi abbas constituisset ubi  
venire deberet: illa collectis omnibus quecumque ex peccato  
lucrata fuerat. perlatisque in mediam civitatem pro  
expectate igne combussit: clamans. Venite omnes qui  
peccastis mecum. et videte quod ea que mihi contu-  
litis erunt. Erat autem precium auri librarum quadringentarum  
que cum omnia incendisset: ad locum quem abbas paphun-  
tius constituerat perrexit. Quam ille reperto virginum  
monasterio in cellula quam recludens. ostium cellule  
plumbo signavit. et parvam reliquit fenestram per quam

ei victus modicus inferret. Jussitque ei omnibus diebus  
panis et paululum aque a ceteris ministrari.  
Cum autem senex discederet thaïsis ad eum ait. quo in-  
bes pro ut ex naturali meatu aquam meam effundam  
Et ille in cella sic digna es. Cumque itur quod deum  
deret adorare ingreter rudit. Non es digna noia-  
re deum. neque in labijs tuis nomen trinitatis adduce-  
re nec ad celum manus extendere. quoniam labia tua iniqui-  
tate plena sunt et manus tue sordibus inquinata. Sed  
tamen incubens contra orientem respice. hunc sermonem  
frequenter iteras. Qui plasmasti me miserere mei. Cum  
ergo tribus annis suis inclusus procoluit abbas pa-  
phuntius et profectus est ad abbatem anthonium: ut  
ab eo requireret si remisisset illi de peccata sua. Et  
narrata cum sanctis anthonium provocatis discipulis  
illis precepit eis ut illa nocte vigilantes in oratione perse-  
verent sigillatim utique. quatenus alicui ex his declararet  
deus causam pro qua abbas paphuntius veniat. Cum  
igitur incessanter orassent abbas paulus maior disci-  
pulus anthony vidit subito in celo lectum. scilicet preciosis  
vestibus ordinatum quem tres virginis clara facie custo-  
diebant. Tres iste virginis fuerunt. timor pene futuri  
qui ipas a malo retraxit. pudor depremissis que ei ve-  
nia premeruit. amor iusticie que eam ad superna transue-  
xit: Cumque paulus illi diceret gratias illam tantam esse anthony  
vox divina rudit. Non est prois tui anthony sed tha-  
isis meretricis. Quod cum mane paulus abbati retu-  
lisset: cognita dei voluntate abbas paphuntius cum  
gaudio discessit. et mox profectus ad monasterium  
ostium celle dissipavit. Illa vero rogabat ut adhuc  
maneret inclusa. Dixit autem ei. Egredere quoniam remisit  
tibi de peccata tua. Et illa rudit. Testor deum. quod  
ex quo huc ingressa sum. ex omnibus peccatis feci velut sar-  
cinam et statui ante oculos meos. Et sic non discedit a-  
belitus de naribus meis. sic non discesserunt peccata  
mea ab oculis meis: sed sicut semper illa consideras. Cui  
abbas paphuntius dixit. Non propter penitentiam tuam re-  
misit tibi deus peccata tua: sed quod hunc timorem semper  
habuisti in animo. Et cum in te illas eduxisset. xv. dies  
supvixit. et pausavit in pace. Abbas quod effrem  
alia meretricis simili fere modo perverte voluit. nam cum  
illa meretrix effrem ad peccandum alliceret. impu-  
denter dixit ei effrem. Sequere me. Qua sequente  
cum ad quendam locum ubi erat multitudo hominum  
venisset dixit ei. Sede huc ut permiscear tecum. Et illa  
Quo modo possim facere tanta multitudie affante. Et ille  
si homines erubescit. nonne magnum deus erubescit crea-  
torum: quod ruelat occulta tenebrarum: Illa profusa recessit.